
Contacto

Teléfono 968851086
Correo Electrónico economicoborm@carm.es

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo s/n.
(30160) Monteagudo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50004/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2pqLtFkzBlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Expte 1/ 2022 Contratación del suministro de papel para la elaboración de las
papeletas Lote 1 y los sobres de votación lote 2 para las elecciones previstas en 2023 a la Asamblea
regional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Valor estimado del contrato 130.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.451,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.125 EUR.

Clasificación CPV
22990000 - Papel de periódico, papeles fabricados a mano y otros papeles y cartones sin recubrir, para usos gráficos.
30199710 - Sobres impresos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por ser la Oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2pqLtFkzBlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.155 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.155 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro Papel para las elecciones

Valor estimado del contrato 99.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.062,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.225 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDUARDO GONZALEZ, S.L.
NIF B30219794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.155 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.977,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 268
Fecha de Formalización 08/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sobres de votación

Valor estimado del contrato 30.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.389 EUR.



Precio de la oferta más baja 24.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.898,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 30.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ZELATUN, S.A.
NIF A20070876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.766 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 267
Fecha de Formalización 08/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2023 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 13

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 12

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 11

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 10

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 1

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 18

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 17

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 16

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 15

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 14

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 22

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 21

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 20

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 19

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 4

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 25

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 24

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 23

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 9

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 8

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 7

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 6

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sede del Organismo, sala de juntas

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo
(30150) Murcia España

Evento 5

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SEDE DEL BORM. DESPACHO Sº ECONOMICO

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo, 8
(30160) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Organismo Autonomo BORM

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo, 8
(30160) Murcia España

Apertura de documentacion Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2023 a las 10:00 horas
Acto de la Mesa de Contratacion

Lugar

SEDE DEL BORM. Sala juntas 1planta.

Dirección Postal

Camino Viejo de Monteagudo, 8
(30160) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2023 a las 12:42 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYTAnFcj9UYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo VI del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010537122 |  2023-504118 | Thu, 09 Mar 2023 11:44:54:032 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83897082111315542081836394996073046863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYTAnFcj9UYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

